
وزارت کشاورزی:گوشت قرمز و دام
زنده هیچ کمبودی ندارد

در حالی که برخی از کارشناسان معتقدند که به دلیل صادرات بیرویه
دام زنده و کاهش عرضه آن، قیمت این محصول در بازار طی هفتههای
آینده افزایش مییابد، وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که قیمت دام
زنده طی ماههای آینده به دلیل افزایش عرضه آن کاهش خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، مسوولان وزارت جهاد کشاورزی معتقدند که قیمت دام
زنده طی ماههای آینده به دلیل افزایش عرضه آن، روند کاهشی پیدا
میکند، چرا که دام زنده سبک از سوی عشایر در هفتههای آینده عرضه
و به بازار روانه میشود که براین اساس نگرانی برای کاهش قیمت این
محصول به زیان تولیدکنندگان و دامداران وجود دارد که باید برای

آن تدبیری اندیشیده شود.

محمدرضا ملاصالحی – رئیس مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی
وزارت جهاد کشاورزی – در این باره به ایسنا گفت: برخی تشکلها با
جوسازی علیه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر این که قیمت دام زنده به
دلیل صادرات بیرویه آن روبه افزایش خواهد رفت، میخواهند قیمت و
هزینه خدمات قصابی را افزایش دهند تا از سویی به هدف خود برسند و
از سـویی آن را بـه گـردن وزارت جهـاد کشـاورزی و تولیدکننـدگان

بیندازند.

وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون تنها حدود ۴۰۰ هزار راس دام
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زنده سبک به کشورهای مختلف و حاشیهنشین خلیج فارس صادر شده است،
در حالی که هماکنون حدود ۴۸ میلیون راس دام زنده سبک در کشور
وجود دارد و براساس قانون افزایش بهرهوری باید سالانه سه میلیون
راس دام متکی به مراتع در راستای تعادلبخشی به جمعیت دامی کاهش

پیدا کند.

رئیـس مرکـز اصلاح نـژاد دام و بهبـود تولیـدات دامـی وزارت جهـاد
کشاورزی کاهش جمعیت دامی متکی به مراتع به معنای کاهش تولید گوشت
قرمز در کشور نیست، بلکه باید به ازای این جمعیت کاهش یافته،
دامهای پربازده کیفی تولید کنیم و از سویی دیگر بتوانیم این
جمعیت دامی را در سیستمهای بسته و خارج از اکوسیستم پرورش دهیم
تا بتوان ضمن افزایش توان تولید پارامترهای دیگر در این زمینه
مانند ضریب تبدیل گوشت ما به ازای مصرف هر کیلوگرم علوفه، سرعت

رشد و کیفیت لاشه را بهبود بخشیم.

ملاصالحی گفت: در چنین شرایطی و با توجه به اینکه جمعیت دامی
بسیاری باید در راستای تعادلبخشی به اکوسیستم و مراتع در هر سال
کاهش یابد، صادرات ناچیز دام زنده میتواند به عنوان سوپاپ
اطمینان در زمینه تنظیم بازار دام زنده و گوشت قرمز که در
برگیرنده منافع تولیدکنندگان و مصرفکنندگان باشد به وزارت جهاد

کشاورزی کمک کند.


